
1 

 

P r o t o k ó ł    Nr  XLV/2022 
 

z  Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

z  dnia  29  listopada  2022  roku 

odbytej w sali posiedzeń 

Urzędu Miejskiego w Kamieniu Krajeńskim 

w  godzinach  od  1400  do  1550 

 
Otwarcia XLV sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim dokonał 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim – Kazimierz Warylak.  

Stwierdził, że na stan ogólny 15 radnych w obradach XLV sesji 
uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum uprawniające Radę Miejską do 
podejmowania uchwał.  

Następnie powitał wszystkie osoby uczestniczące w sesji oraz 
przedstawił proponowany porządek obrad.  
 

Porządek obrad XLV Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim:     
1. Otwarcie sesji: 

    a/ stwierdzenie quorum 
    b/ przedstawienie porządku obrad 
 

2. Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Miejskiej. 
 
3. Przyjęcie protokołu z XLIV sesji Rady Miejskiej. 

 
4. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu 
pojazdu.   

 a/ wprowadzenie do tematu – Dyrektor MGZUO  
                b/ dyskusja 

                c/ podjęcie uchwały Nr XLV/303/2022 
 
6. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie powierzenia przez Gminę 

Kamień Krajeński zadania publicznego polegającego na organizacji 
publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych 
przebiegających na terenie Gminy Kamień Krajeński. 

 a/ wprowadzenie do tematu – Dyrektor MGZUO  
                b/ dyskusja 

                c/ podjęcie uchwały Nr XLV/304/2022 
 
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości na 2023 rok. 
 a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik   

                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XLV/305/2022 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od środków transportowych.   
 a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik   

                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XLV/306/2022 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów. 
 a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik   

                b/ dyskusja 

                c/ podjęcie uchwały Nr XLV/307/2022 
 

10. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński 
na rok 2022.   

     a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik             
                b/ dyskusja 

                c/ podjęcie uchwały Nr XLV/308/2022   
 

11. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kamień Krajeński. 
  a/ wprowadzenie do tematu – Inspektor    

                 b/ dyskusja 

                 c/ podjęcie uchwały Nr XLV/309/2022 
 

12. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Kamień 

Krajeński i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 
      a/ wprowadzenie do tematu – Inspektor              

                 b/ dyskusja 

                 c/ podjęcie uchwały Nr XLV/310/2022   
 

13. Podjęcie uchwały w sprawie poparcia apelu Rady Powiatu                  

w Sępólnie Krajeńskim.   
 a/ wprowadzenie do tematu – Przewodniczący Rady Miejskiej  

                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XLV/311/2022 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego 
uroczystego uczczenia przez polski samorząd 100 rocznicy uchwalenia 
pierwszej – Polskiej Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji 

Marcowej) z 1921/22 r. 
  a/ wprowadzenie do tematu – Przewodnicząca Komisji SWiP  

                 b/ dyskusja 
                 c/ podjęcie uchwały Nr XLV/312/2022 

 

15. Informacja na temat złożonych oświadczeń majątkowych. 
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16. Informacje, komunikaty oraz sprawy bieżące. 

  
17. Zamknięcie obrad sesji.    

 
18. Przejście radnych do Klubu Seniora w Kamieniu Krajeńskim.    

 

Radni jednogłośnie 14 głosami za przyjęciem przedstawionego 
porządku obrad (imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu           
z sesji).   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim stwierdził, że 
Rada Miejska na XLV sesji obradować będzie wg przedstawionego porządku 

obrad.      

Ad.2. Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Miejskiej. 

Radni jednogłośnie 14 głosami za przyjęciem protokołu z XLIII sesji 
Rady Miejskiej.  

Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 

Ad.3. Przyjęcie protokołu z XLIV sesji Rady Miejskiej. 

Radni jednogłośnie 14 głosami za przyjęciem protokołu z XLIV sesji 
Rady Miejskiej.  

Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 

Ad.4. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Informacja z działalności w okresie międzysesyjnym – w załączeniu do 

protokołu z sesji. 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu obrad. 
 

Ad.5. Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor Miejsko – Gminnego 
Zespołu Usług Oświatowych – Joanna Miotk.  
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 

odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 

Uchwała Nr XLV/303/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
29 listopada 2022 roku w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu 
pojazdu, podjęta została jednogłośnie 14 głosami za.   

 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
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Ad.6. Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor Miejsko – Gminnego 

Zespołu Usług Oświatowych – Joanna Miotk.  
 

Radna Natalia Marciniak zapytała o sprawę często poruszaną przez 

mieszkańców Płocicza, a mianowicie możliwość ustawienia wiaty, aby dzieci 
mogły czekać na autobus pod zadaszeniem lub możliwość korzystania                   
z korytarza czy holu szkoły znajdującej się obok.  

 
Dyrektor MGZUO Joanna Miotk odpowiedziała, że jeżeli chodzi o kwestię 
wejścia do budynku razem z Panią Dyrektor szkoły mają jedno stanowisko. 

Dowozy zorganizowane są w taki sposób, aby dzieci nie musiały przebywać 
na miejscu zbiórki przez dłuższy czas. Autobusy jeżdżą bardzo regularnie            

i wystarczy, że dzieci przyjdą na 2 lub 3 minuty przed odjazdem. Nie ma tam 
przestojów. Autobus z rana jest punktualnie 7.05, a więc nie ma potrzeby, 
żeby dzieci przesiadywały tam przez dłuższy czas. Następny jest o 7.35. To są 

2-3 minutowe różnice. Nie ma zatem takiej potrzeby.   
 

Radna Natalia Marciniak stwierdziła, że z punktu teoretycznego może i tak 
jest, ale praktyka pokazuje coś innego. Ludzie różnie jeżdżą do pracy i nie 
mają takiej możliwości, aby wypuszczać swoje dziecko 5 minut przed 

planowanym odjazdem autobusu. Są różne sytuacje i może niektórzy muszą 
wcześniej wysadzać dziecko w tym miejscu. Nie można wymagać, że 2 minuty 
przed odjazdem autobusu wszyscy tam się zjawiają. Trzeba patrzeć trochę 

szerzej na ten problem. Radna uważa, że jest rozwiązanie – wiata, albo szkoła 
znajdująca się obok. Podkreśliła, że rozwiązanie tego problemu leży w gestii 

Pana Burmistrza. Kolejny rok mieszkańcy i radni z Płocicza o tym mówią. 
Należy zrobić coś z tym problemem, który jest zamiatany pod dywan. Od 
początku kadencji jest ten problem zgłaszany.    

 
Dyrektor MGZUO Joanna Miotk podkreśliła, że dowozy zorganizowane są               

w bardzo rozsądny sposób. Zdarza się, że autobus jest szybciej niż                        
o planowanych godzinach. Podkreśliła, że nie można pozwolić na 
wpuszczanie do budynku.  

 
Radna Natalia Marciniak zapytała czy jest jakaś podstawa, że nie można 
wpuścić do budynku.  

 
Dyrektor MGZUO Joanna Miotk odpowiedziała, że mowa jest o dzieciach, 

które dojeżdżają do Kamienia Krajeńskiego. Podkreśliła, że były też takie 
argumenty rodziców, że dziecko musi wejść za potrzebą. W Płociczu jest dużo 
dzieci dowożonych z wybudowania. Jeżeli chodzi o rodziców tych dzieci to od 

wielu lat wszystko działa bardzo poprawnie. Największy problem jest                
z rodzicami, którzy mieszkają we wiosce. Podkreśliła, że za jej kadencji nie 
było zgłoszeń dotyczących wpuszczania do szkoły czy tworzenia wiaty. Był 

jeden przypadek z samego Płocicza, ale nie z wybudowania. Poprosiła, aby 
rodzice zgłaszali się do niej jeżeli mają sprawę dotyczącą tworzenia wiaty lub 

otwarcia szkoły. Można to wówczas indywidualnie rozwiązać.    
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Radny Eugeniusz Stryszyk odpowiedział, że nie jest tak do końca, ponieważ 

rodzice nie chcą robić sobie wrogów. Rodzice z wybudowania mają dzieci              
w różnych grupach. Nie będą 2 razy jeździli. Zapytał gdzie te dzieci mają się 

schować. Stwierdził, że Pani Dyrektor powinna przyjechać kiedy są złe 
warunki atmosferyczne i zobaczyć jak to wygląda na miejscu, a nie zza 
biurka mówić, że nie ma problemu.  

 
Dyrektor MGZUO Joanna Miotk odpowiedziała, że jeżeli chodzi o rodziców             
z wybudowania to dowóz jest tak zorganizowany, aby nie musieli jeździć             

2 razy. Obecnie są 2 dowozy poranne. Dzieci są podzielone. Autobus z godz. 
7.05 nie jedzie tylko trasą Kamień Krajeński – Płocicz, ale jedzie też do 

Starego Gronowa. Z Płocicza jest do przywiezienia 64 dzieci. Nie ma takiego 
autobusu, który by wszystkich pomieścił. Nie pogodzi się wszystkich. Dzieci 
podzieliła szkoła zwracając uwagę na miejsce zamieszkania. Podkreśliła, że 

nie da się wszystkim indywidualnie dogodzić.  
 

Radna Natalia Marciniak ponownie zapytała czy jest jakaś podstawa prawna, 
która zabrania dzieciom czekania na terenie szkoły.  
 

Dyrektor MGZUO Joanna Miotk odpowiedziała, że nie można wpuszczać 
dzieci, które nie uczęszczają do tego budynku. Dzieci te przypisane są do 
szkoły w Kamieniu Krajeńskim. Są to m.in. kwestie bezpieczeństwa, kwestie 

sanitarno-epidemiologiczne. Zapytała kto odpowie za to jeżeli coś się stanie 
na terenie budynku. Dzieci przypisane są do innego budynku. Gdyby coś się 

stało ubezpieczyciel zapytałby co dziecko robiło na terenie tego budynku.  
 
Radny Sebastian Skaja stwierdził, że tak jest, że dzieci które nie chodzą do 

danej placówki nie mogą spędzać tam czasu. Jest to zarówno dla 
bezpieczeństwa szkoły, gminy itd. Jak najbardziej można pomyśleć nad wiatą 

przystankową, aby dzieci nie mokły. Często przepisy są absurdalne. Jeżeli 
chodzi o wiatę to należy nad tym pomyśleć, ponieważ nie zawsze rodzicom 
pasuje, aby być punktualnie z autobusem.  

 
Do dyskusji włączył się sołtys wsi Płocicz Tomasz Kalla, który nie zgodził się 
z wypowiedzią Pani Dyrektor MGZUO. Podkreślił, że podczas roznoszenia 

nakazów płatniczych rodzice z wybudowania pytają dlaczego dzieci stoją              
i mokną, a szkoła jest zamknięta. Na każdym spotkaniu czy zebraniu 

wiejskim temat jest poruszany. Podkreślił, że z funduszu sołeckiego 
zaplanowana została kwota w wysokości 4.000 zł na postawienie wiaty. Ma 
zostać ona usytuowana na terenie boiska wykonanego w czynie społecznym. 

Sołtys chciałby, aby oświata dołożyła również 4.000 zł do wiaty. Podkreślił, 
że rada sołecka i mieszkańcy wsi Płocicz dużo pomagali szkole. 
Przeprowadzane były rożne remonty. Przekazali środki m.in. na wymianę 

okna czy malowanie. Nie można mówić tak, że dzieci nie zostaną wpuszczone 
do szkoły bo to jest bezprawnie.  

 
Radny Sebastian Skaja dodał, że prawa się nie przeskoczy.  
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Radny Jarosław Dobek zapytał czy Płocicz nie jest jedną jednostką 

organizacyjną z Kamieniem Krajeńskim.   
 

Dyrektor MGZUO Joanna Miotk odpowiedziała, że jest to szkoła filialna 
szkoły podstawowej w Kamieniu Krajeńskim z osobnym nr NIP i REGON. 
Jest to osobna jednostka. Dodała, że obecnie na terenie Płocicza jest tylko 

oddział przedszkolny. Nie ma tam klas 1-3. Rodzice powiedzieli, że wolą 
wozić dzieci do Kamienia Krajeńskiego. Dlatego jest 64 dzieci do przewożenia.  
 

Radny Eugeniusz Stryszyk dodał, że wiatę można postawić.  
 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 
Warylak odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 
Uchwała Nr XLV/304/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
29 listopada 2022 roku zmieniająca uchwałę w sprawie powierzenia przez 
Gminę Kamień Krajeński zadania publicznego polegającego na organizacji 
publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych 
przebiegających na terenie Gminy Kamień Krajeński, podjęta została 
jednogłośnie 14 głosami za.   
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 

 
Ad. 7. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 

Kamień Krajeński – Piotr Gustyn.   
 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 

odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 

Uchwała Nr XLV/305/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
29 listopada 2022 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości na 2023 rok, podjęta została jednogłośnie 14 głosami za.   
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
 

Ad. 8. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 
Kamień Krajeński – Piotr Gustyn.   

 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 
Uchwała Nr XLV/306/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
29 listopada 2022 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych, podjęta została jednogłośnie 14 głosami za.   
 

Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
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Ad. 9. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 

Kamień Krajeński – Piotr Gustyn.   
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 
Uchwała Nr XLV/307/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
29 listopada 2022 roku w sprawie opłaty od posiadania psów, podjęta 
została jednogłośnie 14 głosami za.   
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 

 
Ad. 10. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 
Kamień Krajeński – Piotr Gustyn.   

 
Radny Jacek Kucharski poinformował, że zabiera głos w tym punkcie, 

ponieważ sprawa dotyczy tegorocznego budżetu. Do radnego zgłosiło się 
dwóch mieszkańców Kamienia Krajeńskiego, którzy chcieli podziękować 
Panu Burmistrzowi, Radzie oraz zarządowi mieszkańców wraz                            

z Przewodniczącą za to, że po wielu latach ich głos został usłyszany i zostały 
zrealizowane inwestycje, o które bardzo długo zabiegali i zabierali na każdym 
zebraniu głos w tej sprawie. Chodzi o chodnik na ul. Sportowej i ul. Szkolnej 

wraz z łącznikiem do szkoły oraz rewitalizację parku przy MGOK. Podkreślił, 
że mają już nowe postulaty, ponieważ apetyt rośnie w miarę jedzenia, ale 

obiecał, że przekaże podziękowania.     
 
Radna Natalia Marciniak nawiązała do modernizacji sali sesyjnej. 

Podkreśliła, że temat był już ostatnio poruszany, ale Pan Skarbnik 
poinformował, że nie wiadomo jaka ostatecznie będzie to kwota, ponieważ 

wówczas nie wpłynęły jeszcze faktury. Nadal zapisana jest kwota 38.000 zł. 
Zapytała co wchodzi w skład tej kwoty.  
 

Skarbnik Piotr Gustyn odpowiedział, że w tej kwocie uwzględniony jest 
montaż wykładziny, adaptacja akustyczna, w wysokości 13.661,71 zł, 
mikrofony, stojaki do mikrofonów, projektor na salę sesyjną, listwa zasilacza 

awaryjnego, warnik do wody, odkurzacz. W tej chwili jest to kwota                             
w wysokości 21.162,99 zł. Zadanie nie zostało jeszcze zakończone. 

Poinformował, że osoby, które przygotowują tę salę mają jeszcze możliwość 
dokonania rożnych zakupów.  
 

Radna Natalia Marciniak zapytała czy wiadomo co jeszcze będzie zakupione, 
ponieważ jest tylko 7 stojaczków. Zdaniem radnej są to trochę wymyślane 
zakupy.      

 
Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że radna może uważać, że zakupy 

są wymyślane, ale są one bardzo potrzebne. Mikrofony zamontowane są na 
stojakach. Nie jest nic kupowane na siłę. Jeżeli będzie coś jeszcze istotnego 
to zostanie to usprawnione. Jeżeli nie to środki zostaną w budżecie.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak podkreślił, że nagłośnienie 

jest już lepiej odbierane przez firmę, która odsłuchuje sesję w celu dodania 
napisów. Był pogłos bez wykładziny. Podkreślił, że jest to nasza wizytówka              

i oglądają nas mieszkańcy.      
 
Radna Natalia Marciniak zgodziła się z kwotą 13.000 zł na wykładzinę jeśli 

rzeczywiście poprawia to akustykę, ale cała reszta nie jest potrzebna 
zwłaszcza w czasach kiedy mamy oszczędzać, wyłącza się prąd. Mówi się tyle 
o oszczędnościach. Wykładzina może jeszcze tak, ale cała reszta nie jest 

potrzebna.  
 

Radny Sebastian Skaja zapytał czy byłaby możliwość ustawienia tak stołów, 
aby radni nie siedzieli tyłem do sołtysów.  
 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 
Warylak odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 
Uchwała Nr XLV/308/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
29 listopada 2022 roku zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 
2022, podjęta została jednogłośnie 14 głosami za.   
 

Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
 

Ad. 11. Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Kamienia 
Krajeńskiego – Wojciech Głomski.   
 

Radny Bogdan Januszewski podkreślił, że przyjęcie tej zmiany oznaczać 
będzie zagłosowanie za podwyżką opłat za wywóz śmieci.  

 
Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że mieszkańcy chcieli, aby wywóz 
odpadów odbywał się wszędzie jednakowo. Na jego słowa, że może wiązać się 

to z podwyżkami usłyszał - może być mała podwyżka, ale niech będzie 
wszędzie równo. Tak to było przedstawiane podczas zebrań wiejskich. 
Decyzja podejmowana jest wspólnie, a taka była wola mieszkańców.   

 
Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 

Warylak odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 

Uchwała Nr XLV/309/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
29 listopada 2022 roku zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kamień 
Krajeński, podjęta została 12 głosami za, przy 2 głosach przeciw                    
(B. Januszewski, E. Rekowski).   
 

Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 
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Ad. 12. Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Kamienia 

Krajeńskiego – Wojciech Głomski.   
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 
Uchwała Nr XLV/310/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
29 listopada 2022 roku zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Kamień 
Krajeński i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
podjęta została 12 głosami za, przy 2 głosach przeciw (B. Januszewski,                        
E. Rekowski).   
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 

 
Ad. 13. Wprowadzenia do tematu dokonał Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim – Kazimierz Warylak.    

 
Radny Bogdan Januszewski podkreślił, że jest za poparciem apelu. 
Zaproponował, aby Rada również wspomogła Zosię. Poprosił, aby zajął się 

tym Przewodniczący Rady Miejskiej.  
 

Radny Sebastian Skaja poinformował o akcji zbiórki odzieży w ramach 
wsparcia dla Zosi. Akcja ta kończy się w dniu jutrzejszym.  
 

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 
Warylak odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 
Uchwała Nr XLV/311/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
29 listopada 2022 roku w sprawie poparcia apelu Rady Powiatu w Sępólnie 
Krajeńskim, podjęta została jednogłośnie 14 głosami za.   
 
Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 

 
Ad. 14. Wprowadzenia do tematu dokonała Przewodnicząca Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim – 
Sabina Lubińska.    
 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
odczytał treść uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 
Uchwała Nr XLV/312/2022 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia            
29 listopada 2022 roku w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego 
uroczystego uczczenia przez polski samorząd 100 rocznicy uchwalenia 
pierwszej – Polskiej Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej)                    
z 1921/22 r, podjęta została jednogłośnie 14 głosami za.   
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Imienny wykaz głosowania – w załączeniu do protokołu z sesji. 

 
Ad. 15. Informacja na temat złożonych oświadczeń majątkowych. 

 
Informację na temat złożonych oświadczeń majątkowych przedstawił 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim Kazimierz Warylak.  

 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu obrad. 

Ad.16. Informacje, komunikaty oraz sprawy bieżące.  

Radny Jacek Kucharski nawiązał do wyłączania oświetlenia ulicznego. 

Zapytał czy w mieście planowane są iluminacje świąteczne. Radny podkreślił, 
że może narazić się na krytykę, ale chciałby, aby takie iluminacje były.  
 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że jest to pojedynczy głos, ale 
jeżeli Rada wyraża taką wolę to można przystąpić do przygotowania rynku. 
Poprosił Przewodniczącego Rady o przegłosowanie, żeby wiedział co ma robić.  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak stwierdził, że poprosi 

radnych o wypowiedzenie się na ten temat.  
 
Burmistrz Wojciech Głomski poprosił o przegłosowanie kto jest za, a kto 

przeciw i będzie wiadomo co robić. Dyskusja nie jest potrzebna.    
 

Radni zastanawiali się w jakich godzinach miałyby być włączone iluminacje 
świąteczne. 
 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że oświetlenie fontanny całą noc, 
a reszta zależy od radnych czy ma wyłączać się tak jak oświetlenie uliczne.  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak poprosił o wypowiedzi 
radnych w tej sprawie.  

 
Radny Sebastian Skaja przekazał prośbę od mieszkańców, aby osoby 
sprzątające miasto zaglądały też trochę dalej w kierunku jeziora Mochel i na 

ścieżki przebiegające przez las. Podkreślił, że jest tam dużo rożnego rodzaju 
śmieci. Oprócz zamiatania osoby te mogłyby też zebrać śmieci. Zaapelował do 

mieszkańców podkreślając, że jest to wspólny teren. Nie powinno być tych 
śmieci. Może śmietników nie ma wielu w tym miejscu, ale warto zabierać ze 
sobą różne rzeczy i nie zostawiać tych odpadów.  

 
Radna Sabina Lubińska nawiązała do iluminacji świątecznych podkreślając, 
że powinny być włączone w takich godzinach jak oświetlenie uliczne.  

 Następnie zapytała również czy gmina ma plan B odnoście ścieżki 
rowerowej Kamionka – Zamarte.  
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Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że jest w kontakcie z Wójtem 

Chojnic. Na następnych komisjach lub sesji postara się coś więcej powiedzieć 
w tej sprawie.  

 
Radny Jarosław Dobek zapytał czy wyznaczony jest wykonawca usług 
odśnieżania dróg. Zapytał również o odśnieżanie chodników                                 

w poszczególnych sołectwach.  
 
Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że w mieście nie ma z tym 

problemu, ale w sołectwach jest trochę gorzej. Jeżeli pracownicy uporają się 
z odśnieżaniem w mieście to mogą wspomóc sołectwa. Oczekuje jednak  

współpracy z sołectwem. Nie ma możliwości, aby wszędzie odśnieżyć.   
 
Sołtys wsi Mała Cerkwica Zdzisława Żubka podkreśliła, że można prosić 

niektórych mieszkańców o uporządkowanie przy posesji, a i tak nie zostanie 
to wykonane.  

 
Radny Marek Betin zapytał czy jest możliwość wykonania odcinka drogi od 
remizy OSP w kierunku kortów w Kamieniu Krajeńskim. Jest firma, która 

przeprowadza rewitalizację. Może udałoby się wykonać ten odcinek z kostki 
brukowej. Po każdym deszczu wygląda tam tragicznie.  
 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że jest to duża inwestycja. 
Należałoby ująć to w budżecie. Inaczej nie da się tego zrobić.  

 
Radny Dariusz Foleżyński nawiązał do prośby mieszkańców ul. Sienkiewicza 
i ul. Fiałkowskiego w Kamieniu Krajeńskim. Przy wjeździe na ul. 

Fiałkowskiego utworzyła się górka i samochodami osobowymi nie jest to 
możliwe do pokonania. Radny ma nadzieję, że gmina dysponuje takim 

sprzętem, aby to usunąć.  
 
Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że w dniu dzisiejszym zostało to 

wykonane.     
 
Sołtys wsi Mała Cerkwica Zdzisława Żubka poruszyła sprawę braku 

pracownika w świetlicy wiejskiej.  
 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że jeżeli Pani Sołtys ma jakiegoś 
kandydata to zaprasza na rozmowę.  
 

Radny Bogdan Januszewski nawiązał do składki dla małej Zosi z Wałdowa. 
Podkreślił, że nie uzgadniał tego z Przewodniczącym Rady. Zaproponował, 
aby pieniądze przynosić do 15 grudnia do Przewodniczącego, który bardzo 

często jest w Urzędzie.   
 

Radna Natalia Marciniak poprosiła o wyrównanie drogi od wjazdu do DPS 
przy ul. Podgórnej do ul. Topolowej oraz od szóstego bloku wzdłuż garaży do 
ul. Podgórnej gdzie są duże dziury.  
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 Nawiązała również do wiaty w Płociczu. Podkreśliła, że nie zostało 

wydane wszystko z pozycji modernizacja sali sesyjnej i ma nadzieję, że radni 
zgadzają się, że nie trzeba już robić więcej zakupów. Zaproponowała 

przeznaczyć 17.000 zł na zakup wiaty w Płociczu. Stwierdziła, że będzie to 
lepsze rozwiązanie niż kupowanie na siłę kolejnej np. zmywarki.  
 Radna zapytała również o informację podaną w serwisie informacyjnym 

dot. oszczędności z tytułu wyłączania oświetlenia. Zapytała jaka jest to 
kwota. 
 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że są to duże oszczędności 
patrząc chociażby na to, że przez 6 godzin oświetlenie jest wyłączone. Koszty 

energii są dużo wyższe niż to było kiedyś. Obecnie za 1 kWh gmina płaci 
1.400 zł.    
 

Radna Natalia Marciniak zapytała co z wiatą w Płociczu. 
 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że musi mieć zgodę całej Rady.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak zwrócił uwagę, że sołtys 

wsi Płocicz wspomniał o kwocie 4.000 zł w ramach środków sołeckich 
przeznaczonych na wiatę. Stwierdził, że podczas komisji trzeba wrócić do 
tematu.  

 
Burmistrz Wojciech Głomski podkreślił, że na komisjach ustosunkuje się do 

wniosku radnej.   
 
Ad.17. Zamknięcie obrad sesji.    

 
K. Warylak – w związku z wyczerpaniem porządku sesji, zamykam obrady              

XLV sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim. Dziękuję wszystkim za 
obecność. 
 

Ad.18. Przejście radnych do Klubu Seniora w Kamieniu Krajeńskim.    
 
Po zamknięciu obrad sesji radni udali się do Klubu Seniora                      

w Kamieniu Krajeńskim, aby zobaczyć pomieszczenia po remoncie.  
 

 
 
Na tym protokół zakończono. 

 
  P r z e w o d n i c z ą c y  

Protokołowała                                                     Rady Miejskiej 

/-/ Izabela Turzynska 

                                                                         /-/ Kazimierz Warylak  


